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LABORATORIUM MATERIALOW BUDOWLANYCH
Warszawa, 25.10.2018

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZM00-02351/18/Z00NZM

Typ i nazwa wyrobu budowlanego , ktérego prébke poddano badaniu : folia paroizolacyjna STOPAIR
1104, 101802005, o wymiarach 2,7m x 25m ( Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu :
PAROIZOLACIA STOPAIR 1104, 101802004 oraz 101802005)

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: tédzki Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul.Traugutta 25, 90-113 tédz

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki:

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy tj. w ,,Castorama Polska” Sp.z o.0. , ul.Krakowiakéw 78, 02-255
Warszawa, miejsce kontroli : Sklep Castorama tédz |, ul. Wréblewskiego 31, 93-566 £6d?

2. Data pobrania prébki: 30.01.2018; Nr protokotu pobrania prébki: 1/3/2018
3: Dais dostatczenia prubki: 05.07.2018 Nr protokotu przyjecia prébki: LZM00-02351/18/
ZOONZM

4. Oznaczenie producenta: Producent: Marma Polskie Folie Sp. z 0.0., ul.Postepu 15C, 02-676 Warszawa,
Oddziat w Rzeszowie , ul. Aleja Pod Kasztanami 10, 35-030Rzesz6w; zaktad produkcyjny:
ul.B.Pfachcinskiego 2, 37-220 Kariczuga

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: KJ/Data:DW Kontrola Jakoéci
C/11/19.10.17

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: rolka wyrobu owinigta bezbarwna folia z tworzywa sztuczne-
go z nadrukiem firmowym tzn” Isover Saint-Gobain” i opisem przeznaczenia, z naklejona na powierzchni
opakowania biatg kartka z nazwa wyrobu i danymi technicznymi. Do w.w. opakowania doklejona, tasma
samoprzylepng z nadrukiem Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w todzi, biata kartka z napi-
sem ,WINB tODZ, Prébka kontrolna wyrobu budowlanego” , z pieczecia Inspektoratu j.w.

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego , z ktorej pobrano prébke: partia zabezpieczona postanowieniem
nr 33/1/2018; 5 rolek ( po 67,5m? kazda)
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9. Wielkos¢ ( iloé¢, masa, objetos¢) probki: 1 rolka o wymiarach 2,7m x 25m (67,5m?)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobie-
raniu i zabezpieczaniu prébki:

- art. 25 ust 1 i 2 ustawy o wyrobach budowlanych ( Dz.U. z 2016r, poz 1570)

- przepisy Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r w sprawie pré-
bek wyrobéw budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (tekst
jedn.Dz. U. z 2015 poz.2332),

- norma EN 13984:2013 (PN-EN 13984:2013-06) Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby z tworzyw
sztucznych i kauczuku do regulacji przenikania pary wodnej — Definicje i wiasciwoéci

11. Data przeprowadzenia badania: od 28.08.2018 do 10.10.2018

12. Miejsce przeprowadzenia badania ( jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: 1 rolka ; bez uszkodzen, stan i ilo$¢ wyrobu umozliwiajace wykonywanie badan zgodnie ze
specyfikacjami

Badania fizyczno-chemiczne:

Lp. Cechy badane Wynik badania Metoda wg
1 | Wodoszczelnos¢, PN-EN 1928:2002-
przy cisnieniu 2kPa w czasie 24 pozytywny ,Elastyczne wyroby wodo-
godz. pozytywny chronne -- Wyroby asfaltowe, z
pozytywny tworzyw sztucznych i kauczuku

wynik badania | wodoszczelny przy ci$nieniu 2kPa | 4, izolacji wodochronnej da-
chow -- Okreslanie wodosz-

czelnosci”,
metoda A
Informacje dotyczace badania:
Prébka laboratoryjna pobrana zgodnie z norma PN-EN 13416:2004
Przygotowanie prébek do badarn zgodnie z rozdziatem 7 w.w. normy
Lp. Cechy badane Wynik badania Metoda wg
2 | Wytrzymato$¢ na rozdzieranie Wzdtuz w poprzek -
gwozdziem, N 72 59 PN-EN 12310-1:2001
73 60 Elastyczne wyroby wodo-
68 62 chronne. -- Czes¢ 1: asfal-
68 57 towe do izolacji wodo-
70 57 chronnej dachéw. Okre-
70 59 slanie wytrzymatosci na
Wynik badania U=5 9 U=4 9 rozdzieranie (gwozdziem)”

Informacje dotyczace badania:

Probka laboratoryjna pobrana zgodnie z normg PN-EN 13416:2004
Przygotowanie probek do badan zgodnie z rozdziatem 7 w.w. normy
v=100mm/min
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Lp. Cechy badane

Wynik badania

Metoda wg

wzdtuz w poprzek

Wiasciwosci mechaniczne przy
3 | rozcigganiu, 179 169
-maksymalna sita rozciggajaca, 165 177 PN-EN 12311-2:2013-07-
N/50mm 171 161
175 179 ,Elastyczne wyroby wodo-
_ : 183 175 chronne -- Cze$¢ 1: Wyroby z
Wynik badania 175 172 tworzyw sztucznych i kauczu-
U=id Heilh 2 ku do izolacji wodochronnej
- wydiuzenie wzgledne przy mak- T w poprzek dachgw - OkrgSIanle wiasci-
symalnej sile, % 585 608 wosci mechanicznych przy
522 " 636 rozcigganiu”,
524 598 metoda A
554 634
573 631
Srednia 552 621
Wynik badania 550 620
U=63 U=39 "
Informacje dotyczace badania:
Prébka laboratoryjna pobrana zgodnie z normg PN-EN 13416:2004
Przygotowanie prébek do badan zgodnie z rozdziatem 7 w.w. normy
Pomiar wydtuzenia: trawersa; v=100mm/min
Lp. Cechy badane Wynik badania Metoda wg

4 |Przepuszczalno$¢ pary wodnej
okreslona:

- gestoscia strumienia pary wod-
nej, g kg/(m? s)

2,998x 10°% 3,241x10%; 3,241x10°

PN-EN 1931:2002

Elastyczne wyroby wodo-
chronne. Wyroby asfalto-

Srednia
Odchylenie standardowe

- wspotczynnik u,

- grubosc¢ warstwy powietrza row-
nowazna dyfuzji pary wodnej sq,
m

- opor dyfuzyjny wzgledem pary
wodnej, (m? s Pa)/ kg

3,160x10°  U=0,155x10° 7
0,140x10-°
1306238 U=1744"

130,6 U=18,0"

702 x 10° U=27x10°"

we, z tworzyw sztucznych i
kauczuku do izolacji wodo-
chronnej dachow Okresla-
nie przenikania pary wod-
nej:”;

Metoda B

Informacje dotyczace badania:

Probka laboratoryjna pobrana zgodnie z normg PN-EN 13416:2004
Przygotowanie probek do badan zgodnie z rozdziatem 7 w.w. normy.

Rzeczywista grubosc¢ prébek 0,0001m

Inne informacje dotyczace badan:

? Dla badar ilosciowych niepewno$é rozszerzona na poziomie ufnosci 95% i przy wspofczynniku rozszerze-

nia k=2,

Niepewnosc¢ zostata okreslona na podstawie dostepnych danych obejmujacych doktadnos¢ zastosowanego
systemu pomiarowego oraz odchylenie standardowe biezacych wynikéw. Tak oszacowana niepewnosé za-
wiera rowniez skladowg zwigzang z niejednorodnoscia badanej probki.
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Wynik wraz z jego niepewnoscig odnosi sie wylgcznie do badanych prébek. Wartos¢ niepewnosci nie moze
byc przypisana bezposrednio do poziomu wtasciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada
wiedzy na temat zmiennosci jego populacji, a jedynie na temat badanej probki.

Ze wzgledu na charakter badania wodoszczelnosci nie ma , przy obecnym poziomie wiedzy , mozliwosci
podania niepewnosci odnoszgcej sie do przedstawionych wynikéw

Inne badania: nie dotyczy

Ocena i interpretacja wynikéw badari na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwo$ciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki-wyrobu-budewlanego /probki
kontrolnej wyrobu budowlanego” nr 1/3/2018:

Zasadnicza Badana cecha Wynik bada- Nazwa i wartos¢ | Kryterium oce- Ocena
charakterystyka nia deklarowana w ny zawarte w
Deklaracji Wia- normie
sciwosci Uzytko- | EN 13984:2013-
wych nr 06
01/2014/ISOVER
Wodoszczelnos¢ | Wodoszczelnosé; wodoszczelny | Spetnienie wyma- | Brak przecieku zgodny
przy cisnieniu 2kPa w przy cisnieniu gan przy 2kPa przy cisnieniu
czasie 24 h 2kPa 2kPa przez 24h
Wytrzymatosc Wozdtuz, N 70 min 50 2MLV zgodny
na rozdzieranie -
gwoidziem W poprzek, N 59 min 50 zgodny
Wiasciwosci mechanicz- 175 min 100N/50mm zgodny
ne przy rozcigganiu-
maksymalna sita rozcia-
gajaca, N/50mm
- wzdtuz
Wiasciwosci mechanicz- 172 min 100N/50mm zgodny
ne przy rozcigganiu -
maksymalna sita rozcia-
gajaca, N/50mm
Wytrzymatos¢ —w poprzek MLV
na rozcigganie Wiasciwosci mechanicz- 550 min 500% zgodny
ne przy rozcigganiu -
wydtuzenie przy mak-
symalnej sile rozciagaja-
cej-wzdtuz, %
Wtasciwosci mechanicz- 620 min. 500% zgodny
ne przy rozcigganiu -
wydtuzenie przy mak-
symalnej sile rozciggaja-
cej—w poprzek, %
Opér dyfuzyjny wzgle- 702 x 10° 676 x 10° £ 40% zgodny
dem pary wodnej,
Przepuszczal- (m? s Pa)/ kg MDV
nos¢ pary wod- | gruboéé warstwy powie- 130,6 100+40/-0 zgodny
nej trza réwnowazna dyfuzji
pary wodnej S¢ m
Oznaczenia :
MLV — wartos¢ graniczna podana przez Producenta
MDV — wartos¢ deklarowana przez Producenta z deklarowana tolerancja




LABORATORIUM LZM SPRAWOZDANE Z BADAN NR LZM00-02351/18/Z00NZM Strona52z5

Uwaga:

Strony uzgodnity, Ze przy ocenie zgodnosci wynikow z kryteriami stosowana jest requta prostej akceptacji, to
jest wyrob jest uznany za zgodny/niezgodny w odniesieniu do wyniku, jesli wynik ten, bez uwzglednienia
zmiennosci wynikajqcej z niepewnosci pomiarowej , ktérq podano w punkcie B sprawozdania, spetni wyma-
ganie. Jest to zwiqzane z ryzykiem wynikajgcym z nieuwzglednienia niepewnosci w ocenie.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach

Podpisy przeprowadzajgcych badanie:

dr inz. Ewa Sugdot
(imie, nazwisko i podpis kierownika
laboratorium)

Osoba autoryzujgca:




